
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2012-03-14 iki 2018-06-30 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. 119-6089, i. k. 110517AISAK0001-201 

 

LIETUVOS GEOLOGIJOS TARNYBOS  

PRIE APLINKOS MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL VALSTYBINĖS POŽEMINIO VANDENS INFORMACINĖS SISTEMOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2010 m. spalio 4 d. Nr. 1-201 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymo (Žin., 1995, Nr. 63-

1582; 2001, Nr. 35-1164), 24 straipsnio 1 dalimi, Požeminio vandens išteklių įvertinimo ir 

naudojimo geriamajam vandeniui tiekti 2007–2025 metų programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. birželio 8 d. nutarimu Nr. 562 (Žin., 2006, Nr. 66-2436), 

6.3 punktu,  

T v i r t i n u  Valstybinės požeminio vandens informacinės sistemos nuostatus 

(pridedama).  

 

 

 

DIREKTORIUS JUOZAS MOCKEVIČIUS  

 

SUDERINTA 

Informacinės visuomenės plėtros komiteto 

prie Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijos 2010 m. rugpjūčio 4 d. raštu 

Nr. (13)S-992  

SUDERINTA  

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos 2010 m. rugpjūčio 6 d. raštu 

Nr. 1D-6158 (6)  

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0D8422FD6EBE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.13E108ED3981
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.13E108ED3981
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FC99661E0C1C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.44ED0675681F


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos geologijos tarnybos prie  

Aplinkos ministerijos direktorius  

2010 m. spalio 4 d. įsakymu Nr.1-201  

 

VALSTYBINĖS POŽEMINIO VANDENS INFORMACINĖS SISTEMOS 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybinės požeminio vandens informacinės sistemos nuostatai (toliau – Nuostatai) 

reglamentuoja Valstybinės požeminio vandens informacinės sistemos (toliau – PožVIS) 

steigimo pagrindą, organizacinę, informacinę ir funkcinę struktūras, PožVIS valdytojus ir 

tvarkytojus, jų teises ir pareigas, kaupiamų duomenų šaltinius, PožVIS duomenų tvarkymą, jų 

saugą ir kitą PožVIS apibūdinančią informaciją.  

2. Nuostatai parengti vadovaujantis Valstybės informacinių sistemų steigimo ir 

įteisinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 

19 d. nutarimu Nr. 451 (Žin., 2004, Nr. 58-2061) (toliau – Taisyklės), ir kitais teisės aktais. 

3. Šiuose Nuostatuose vartojamos sąvokos: 

3.1. Vartotojai – fiziniai ir juridiniai asmenys, išskyrus Lietuvos geologijos tarnybos 

prie Aplinkos ministerijos valstybės tarnautojus ir darbuotojus, dirbančius pagal darbo 

sutartis, gaunantys elektronines paslaugas. 

3.2. Naudotojai – Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, turintys teisę naudotis PožVIS 

ištekliais numatytoms funkcijoms atlikti. 

3.3. Kitos Nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos žemės 

gelmių įstatyme (Žin., 1995, Nr. 63-1582; 2001, Nr. 35-1164), Lietuvos Respublikos aplinkos 

monitoringo įstatyme (Žin., 1997, Nr. 112-2824; 2006, Nr. 57-2025), Lietuvos Respublikos 

geriamojo vandens įstatyme (Žin., 2001, Nr. 64-2327), Taisyklėse, Bendruosiuose 

elektroninės informacijos saugos valstybės institucijų ir įstaigų informacinėse sistemose 

reikalavimuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugsėjo 4 d. 

nutarimu Nr. 952 (Žin., 1997, Nr. 83-2075; 2007, Nr. 49-1891), Viešojo administravimo 

plėtros iki 2010 metų strategijoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu 

2004 m. balandžio 28 d. Nr. 488 (Žin., 2004, Nr. 69-2399), vartojamas sąvokas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

II. POŽVIS STEIGIMO PAGRINDAS, TIKSLAS, FUNKCIJOS IR LAUKIAMAS 

REZULTATAS 

 

4. PožVIS įsteigimo ir tvarkymo teisinis pagrindas yra Lietuvos Respublikos žemės 

gelmių įstatymas, Požeminio vandens išteklių įvertinimo ir naudojimo geriamajam vandeniui 

tiekti 2007–2025 metų programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. 

birželio 8 d. nutarimu Nr. 562 (Žin., 2006, Nr. 66-2436), Gamtos išteklių tausojimo ir 

apsaugos programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2007 m. birželio 14 d. nutarimu 

Nr. X-1186 (Žin., 2007, Nr. 69-2728), 2006 m. gruodžio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2006/118/EB dėl požeminio vandens apsaugos nuo taršos ir jo būklės blogėjimo 

(OL 2006 L 372, p. 19–31). 

5. PožVIS tvarkoma vadovaujantis: 

5.1. Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymu(Žin., 1995, Nr. 63-1582; 2001, 

Nr.35-1164); 

5.2. Lietuvos Respublikos vandens įstatymu (Žin., 1997, Nr., 104-2615; 2003, Nr. 36-

1544); 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8A15CAD68103
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.13E108ED3981
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FC99661E0C1C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1A98CE535B1C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9893688FA176
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.69A782236F58
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E223BEDD45FF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.44ED0675681F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.880AAFF8D43C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.13E108ED3981
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FC99661E0C1C


 

 

5.3. Lietuvos Respublikos geriamojo vandens įstatymu (Žin., 2001, Nr. 64-2327);  

5.4. Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymu 

(Žin., 2006, Nr. 82-3260); 

5.5. Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymu (Žin., 1997, Nr. 112-2824; 

2006, Nr. 57-2025); 

5.6. Ūkio subjektų aplinkos monitoringo nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2009 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. D1-546 (Žin., 2009, Nr. 113-4831); 

5.7. Ūkio subjektų poveikio požeminiam vandeniui monitoringo tvarka, patvirtinta 

Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2009 m. gruodžio 24 d. 

įsakymu Nr. 1-190 (Žin., 2009, Nr. 157-7130 ); 

5.8. Požeminio vandens apsaugos nuo taršos pavojingomis medžiagomis taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 472 

(Žin., 2001, Nr. 83-2906; 2009, Nr. 24-961); 

5.9. Šiais Nuostatais, PožVIS duomenų saugos nuostatais ir kitais teisės aktais. 

6. PožVIS tikslas – su požeminio vandens išteklių naudojimu, kokybe ir apsauga 

susijusių duomenų surinkimas, sisteminimas, centralizuotas valdymas ir pateikimas 

suinteresuotiems asmenims elektroninėje erdvėje, užtikrinant duomenų ir informacijos apie 

požeminio vandens išteklių naudojimą, kokybę ir apsaugą, viešumą. 

7. Pagrindinės PožVIS funkcijos yra: 

7.1. rinkti duomenis apie požeminio vandens išteklių naudojimą, kokybę ir apsaugą iš 

fizinių ir juridinių asmenų; 

7.2. tvarkyti, sisteminti ir analizuoti duomenis apie požeminio vandens išteklių 

naudojimą, kokybę ir apsaugą; 

7.3. teikti duomenis ir informaciją apie požeminio vandens išteklių naudojimą, kokybę 

ir apsaugą;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

7.4. teikti šias elektronines paslaugas: 

7.4.1. požeminio vandens naudojimo, monitoringo duomenų pateikimo į PožVIS 

elektroninę paslaugą (paslaugos brandos lygis – bendradarbiavimo); 

7.4.2. požeminio vandens duomenų gavimo (ataskaitomis arba duomenų išrašais) iš 

PožVIS elektroninę paslaugą (paslaugos brandos lygis – bendradarbiavimo); 

7.4.3. bendros informacijos apie požeminio vandens tyrimo, gavybos ir naudojimo 

tvarką teikimo elektroninę paslaugą (paslaugos brandos lygis – informacinis).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

7.5. užtikrinti vartotojų autentifikavimą bei duomenų apsikeitimą su susijusiomis 

informacinėmis sistemomis per Viešojo administravimo institucijų informacinių sistemų 

interoperabilumo sistemą (toliau – VAIISIS); 

7.6. užtikrinti PožVIS erdvinių duomenų apsikeitimą per Lietuvos geografinės 

informacijos infrastruktūrą.  

8. Įdiegus PožVIS laukiamas rezultatas:  

8.1. centralizuotai ir operatyviai surenkami bei elektroninėje erdvėje tvarkomi 

duomenys apie požeminio vandens išteklių naudojimą, kokybę ir apsaugą; 

8.2. padidėjęs duomenų pasiekiamumas ir prieinamumas teikiant elektronines paslaugas 

apie požeminio vandens išteklių naudojimą, kokybę ir apsaugą. 

 

III. POŽVIS ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA 

 

9. PožVIS organizacinę struktūrą sudaro PožVIS valdytojas, PožVIS tvarkytojas bei 

PožVIS duomenų teikėjai ir gavėjai.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9893688FA176
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0AE0464E0EDE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1A98CE535B1C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.12D4F759B798
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8C79480DCDF5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AF427DCB5C50
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C5E96B760AD0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63


 

 

10. PožVIS valdytojas yra Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos 

(toliau –Tarnyba). 

11. Tarnyba, kaip PožVIS valdytojas, vykdo šias funkcijas: 

11.1. tvirtina su PožVIS veikla, duomenų tvarkymu ir sauga susijusius teisės aktus;  

11.2. tvirtina PožVIS kūrimo ir plėtros planus bei kontroliuoja jų vykdymą, priima 

sprendimus dėl PožVIS veiklos tobulinimo ir modernizavimo ir kontroliuoja jų vykdymą;  

11.3. vykdo PožVIS duomenų saugos reikalavimų laikymosi priežiūrą ir skiria PožVIS 

saugos įgaliotinį; 

11.4. sudaro duomenų teikimo sutartis su PožVIS duomenų teikėjais;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

11.5. sudaro sutartis su PožVIS duomenų gavėjais dėl duomenų gavimo. 

12. PožVIS tvarkytojas yra Tarnyba. 

13. Tarnyba, kaip PožVIS tvarkytojas, vykdo šias funkcijas: 

13.1. organizuoja PožVIS kūrimą;  

13.2. užtikrina PožVIS funkcionavimą ir duomenų saugą; 

13.3. organizuoja PožVIS reikalingų duomenų gavimą iš valstybės registrų ir 

informacinių sistemų bei duomenų teikimą susijusiems registrams ir informacinėms 

sistemoms; 

13.4. diegia ir eksploatuoja techninę ir programinę įrangą; 

13.5. kuria ir tvarko PožVIS duomenų bazę; 

13.6. renka, kaupia, sistemina, atnaujina PožVIS duomenis ir teikia juos duomenų 

gavėjams; 

13.7. užtikrina duomenų gavėjams teikiamų duomenų kokybę; 

13.8. administruoja PožVIS naudotojų ir vartotojų, gaunančių šių Nuostatų 7.4.1 ir 7.4.2 

punktuose nurodytas elektronines paslaugas, teises;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

13.9. rengia su PožVIS funkcionavimu ir duomenų tvarkymu bei duomenų sauga 

susijusius teisės aktus;  

13.10. atlieka kitas šiuose Nuostatuose ir kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas.  

14. PožVIS duomenų teikėjai yra: 

14.1. Aplinkos ministerija teikia Aplinkosaugos leidimų informacinės sistemos 

duomenis;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

14.2. VĮ Registrų centras teikia Adresų registro ir Juridinių asmenų registro duomenis;  

14.3. Aplinkos apsaugos agentūra teikia Upių, ežerų ir tvenkinių kadastro duomenis; 

14.4. Tarnyba teikia Žemės gelmių registro ir Valstybinės geologijos informacinės 

sistemos duomenis; 
14.5. Neteko galios nuo 2012-03-14 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin. 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

14.6. Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo ministerijos (toliau – 

Informacinės visuomenės plėtros komitetas) teikia VAIISIS duomenis; 

14.7. VĮ Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centras teikia Georeferencinio pagrindo 

duomenis.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63


 

 

15. PožVIS duomenų gavėjai yra: 

15.1. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijos, kurių tiesioginėms 

funkcijoms atlikti yra reikalingi PožVIS duomenys; 

15.2. Aplinkos ministerijos regionų aplinkos apsaugos departamentai;  

15.3. Aplinkos apsaugos agentūra; 

15.4. Statistikos departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės; 

15.5. Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba; 

15.6. fiziniai ir juridiniai asmenys;  

16. Visi PožVIS duomenys, išskyrus įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytus atvejus, yra 

vieši ir teikiami neatlygintinai. 
17. Neteko galios nuo 2012-03-14 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin. 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

18. PožVIS duomenys gavėjams teikiami teisės aktų nustatyta tvarka arba pagal 

duomenų gavimo sutartis, arba pagal vienkartinius prašymus. 

 

IV. POŽVIS INFORMACINĖ STRUKTŪRA 

 

19. PožVIS informacinę struktūrą sudaro PožVIS duomenų bazė, duomenų apdorojimo 

procesų rezultatai, duomenų srautai tarp PožVIS ir kitų informacinių sistemų ir valstybės 

registrų.  

20. PožVIS duomenys: 

20.1. Požeminio vandens baseinų (toliau – PVB) duomenys: 

20.1.1. PVB kodas; 

20.1.2. PVB pavadinimas; 

20.1.3. PVB plotas; 

20.1.4. PVB sąlyginės ribos; 

20.1.5. PVB požeminio vandens išteklių kiekis; 

20.1.6. PVB požeminio vandens išteklių kokybinė būklė; 

20.1.7. PVB požeminio vandens išteklių kiekybinė būklė. 

20.2. Upių baseinų rajonų (toliau – UBR) duomenys: 

20.2.1. UBR kodas, 

20.2.2. UBR pavadinimas; 

20.2.3. UBR plotas, 

20.2.4. UBR ribos; 

20.3. požeminio vandens išteklių duomenys: 

20.3.1. telkinio/vandenvietės kodas; 

20.3.2. telkinio/vandenvietės pavadinimas; 

20.3.3. telkinio/vandenvietės adresas;  

20.3.4. vandenvietės sanitarinės apsaugos zonos; 

20.3.5. vandenvietėje įrengti gręžiniai (gręžinio numeris Žemės gelmių registre, būklė); 

20.3.6. telkinio/vandenvietės aprobuotų požeminio vandens išteklių kiekis; 

20.3.7. požeminio vandens prognozinių išteklių kiekis; 

20.3.8. mineralinio vandens pripažinimo Lietuvos Respublikoje protokolų duomenys; 

20.3.9. požeminio vandens išteklių kiekybiniai parametrai (debitas); 

20.3.10. vandeningų sluoksnių geologiniai duomenys (kraigas, padas, geologinis 

indeksas); 

20.3.11. požeminio vandens išteklių kokybės parametrai; 

20.3.12. požeminio vandens išteklių naudojimo rekomendacijos; 

20.3.13. požeminio vandens išteklių priskyrimo PVB duomenys; 

20.3.14. požeminio vandens išteklių priskyrimo UBR duomenys; 

20.4. požeminio vandens išteklių naudojimo duomenys: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63


 

 

20.4.1. vandenvietėse išgaunamo vandens gavybos duomenys: 
20.4.1.1. Neteko galios nuo 2012-03-14 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin. 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

20.4.1.2. Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimo išgauti požeminį vandenį 

duomenys (išduodanti institucija – Aplinkos ministerijos regionų aplinkos apsaugos 

departamentai) (Leidimo savininkas, galiojimo laikotarpis, eksploatuojama vandenvietė);  

20.4.1.3. požeminio vandens gavybos duomenys (vandenvietė, gręžinys; laikotarpis, 

išgautas kiekis); 

20.4.1.4. vandeningo sluoksnio, iš kurio vykdoma gavyba, duomenys; 

20.4.2. požeminio vandens, išsiurbto iš karjerų, šachtų arba dėl civilinės statybos ar 

priežiūros darbų, duomenys: 

20.4.2.1. juridinis asmuo (juridinio asmens pavadinimas, kodas), vykdantis veiklą; 

20.4.2.2. veiklos vieta (adresas, geografinė padėtis); 

20.4.2.3. laikotarpis, išgautas vandens kiekis;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

20.4.2.4. vandeningo sluoksnio, iš kurio vykdoma gavyba, duomenys; 

20.4.3. išgauto požeminio vandens naudojimo duomenys (naudojimo sritis, objektas/vieta, 

laikotarpis, vandens kiekis); 

20.4.4. geriamojo vandens kokybės kontrolės duomenys (data, tirti parametrai, tyrimų 

rezultatai); 

20.5. Požeminio vandens išteklių kokybę įtakojantys faktoriai: 

20.5.1. tiesioginiai pavojingų medžiagų išleidimai į požeminį vandenį (vieta, būdas, 

medžiagos, kiekiai); 

20.5.2. vandenvietės įtakos zonoje esantys potencialūs taršos šaltiniai (objekto tipas, 

geografinė padėtis, adresas, pavojingumo įvertinimo lygis); 

20.5.3. potvynių zonos; 

20.5.4. cheminio užterštumo zonos. 

20.6. Požeminio vandens monitoringo duomenys: 

20.6.1. valstybinio požeminio vandens monitoringo duomenys (stebimasis postas, 

gręžiniai, mėginiai, vandens kokybės tyrimo rezultatai, vandens lygio ir temperatūros 

matavimų duomenys); 

20.6.2. savivaldybių požeminio vandens monitoringo duomenys (tyrimų vieta, 

laikas,vandens kokybės tyrimų duomenys); 

20.6.3. ūkio subjektų požeminio vandens monitoringo duomenys (ūkio subjektas, 

monitoringo programa, tyrimo rezultatai). 

20.7. Hidrometeorologinių stebėjimų duomenys; 

20.8. klasifikatoriai; 

20.9. metaduomenys; 

20.10. Vartotojų tapatybės nustatymo duomenys; 

20.11. Elektroninių paslaugų teikimo stebėsenos duomenys: 

20.11.1. vartotojas, gaunantis šių Nuostatų 7.4.1 ir 7.4.2 punktuose nurodytas 

elektronines paslaugas;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

20.11.2. duomenų užklausimo laikas; 

20.11.3. kiti techniniai duomenys, reikalingi stebėsenai atlikti. 

21. PožVIS duomenų apdorojimo rezultatai: 

21.1. dinaminiai žemėlapiai su informacija apie požeminio vandens išteklių 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63


 

 

pasiskirstymą ir kokybę, naudojimą, skirti visuomenei naudoti; 

21.2. dinaminiai žemėlapiai su duomenimis ir informacija apie požeminio vandens 

išteklius, jų kokybę, natūralios saugos sąlygas, naudojimo geriamajam vandeniui tiekti 

galimybes, teritorijų planavimo sprendimams priimti savivaldybių lygiu; 

21.3. dinaminiai žemėlapiai su požeminio vandens monitoringo duomenimis (objektai, 

vykdomos monitoringo programos, matuojamų parametrų reikšmių kitimo grafikai); 

21.4. dinaminiai žemėlapiai su naudojamų ir galimų naudoti požeminio vandens išteklių 

duomenimis pagal baseinus, administracinius regionus; 

21.5. vandenviečių išteklių kokybės ir apsaugos žemėlapis; 

21.6. eksploatacinio potencialo žemėlapis; 

21.7. ūkio subjektų monitoringo apibendrinti rezultatai ir išvados;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

21.8. gruntinio vandens lygio balansai; 

21.9. požeminio vandens gavybos balansai.  

22. PožVIS duomenų tvarkymui ir duomenų apdorojimo rezultatų pateikimui naudojami 

kitų valstybės registrų, kadastrų ir informacinių sistemų duomenys: 

22.1. Lietuvos Respublikos adresų registro (tvarkymo įstaiga – VĮ Registrų centras) 

administracinių vienetų ribų grafiniai duomenys – 21.1–21.4 punktuose nurodytiems 

apibendrinantiems rezultatams rengti, adresų registro tekstiniai duomenys – 21.9 punkte 

nurodytiems apibendrinantiems rezultatams rengti; 

22.2. Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro (tvarkymo įstaiga – VĮ Registrų 

centras) – šių Nuostatų 20.4.2.1, 20.6.3 punktuose nurodytiems duomenims (juridinio asmens 

/ūkio subjekto pavadinimas, kodas) įrašyti ir šių Nuostatų 21.7, 21.9 punktuose nurodytiems 

apibendrinantiems rezultatams ruošti;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

22.3. Lietuvos Respublikos Žemės gelmių registro (tvarkymo įstaiga – Tarnyba) – šių 

Nuostatų 20.3.1–20.3.6. ir 20.4.1.3 punktuose nurodyti duomenys ir punktuose 21.1–21.2, 

21.4–21.5, 21.9 nurodytiems apibendrinantiems rezultatams rengti; 

22.4. Aplinkosaugos leidimų informacinės sistemos (valdytojas – Aplinkos ministerija, 

tvarkytojai – Aplinkos ministerijos regionų aplinkos apsaugos departamentai) – šių Nuostatų 

20.4.1.2 punkte nurodyti duomenys ir 20.6.3 punkte nurodyti duomenys – ūkio subjektas, 

monitoringo programa;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 
22.5. Neteko galios nuo 2012-03-14 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin. 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 
22.6. Neteko galios nuo 2012-03-14 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin. 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 
22.7. Neteko galios nuo 2012-03-14 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin. 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

22.8. Lietuvos Respublikos upių, ežerų ir tvenkinių valstybės kadastro (kadastro 

tvarkymo įstaiga – Aplinkos apsaugos agentūra) – šių Nuostatų 20.2 punkte nurodyti 

duomenys, 20.3.14 punkte nurodytiems duomenims tvarkyti ir punktuose 21.1–21.4 ir 21.9 

nurodytiems apibendrinantiems rezultatams rengti; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63


 

 

22.9. Valstybinės geologijos informacinės sistemos (valdytojas ir tvarkytojas – 

Tarnyba) – šių Nuostatų 20.5.2 punkte nurodyti duomenys;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

22.10. VAIISIS (valdytojas ir tvarkytojas – Informacinės visuomenės plėtros komitetas) 

duomenys: juridinio asmens pavadinimas, kodas arba fizinio asmens kodas, vardas, pavardė – šių 

Nuostatų 20.10 ir 20.11 punktuose nurodyti duomenys;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

22.11. Georeferencinio pagrindo duomenys.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

22
1
. Erdviniai PožVIS duomenys tvarkomi 1994 metų Lietuvos koordinačių sistemoje, 

kuri patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugsėjo 30 d. nutarimu Nr. 936 

(Žin., 1994, Nr. 78-1476).  
Papildyta punktu: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

V. POŽVIS FUNKCINĖ STRUKTŪRA 

 
23. Neteko galios nuo 2012-03-14 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin. 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

24. PožVIS funkcinę struktūrą sudaro šie posistemiai: 

24.1. Informacijos viešinimo posistemis, kurio funkcijos yra: 

24.1.1. inicijuoti Nuostatų 7.4.1 punkte nurodytą duomenų pateikimo į PožVIS 

elektroninę paslaugą – suteikti galimybę vartotojams realiu laiku užpildyti ir pateikti duomenų 

teikimo į PožVIS formas;  

24.1.2. inicijuoti Nuostatų 7.4.2 punkte nurodytą duomenų gavimo (ataskaitomis arba 

duomenų išrašais) iš PožVIS elektroninę paslaugą – suteikti galimybę vartotojams realiu laiku 

pasirinkti ataskaitų ir duomenų išrašų formavimo ir teikimo parametrus;  

24.1.3. inicijuoti Nuostatų 7.4.3 punkte nurodytą bendros informacijos teikimo 

elektroninę paslaugą – suteikti galimybę vartotojams gauti statistinę informaciją apie 

požeminio vandens duomenis, informaciją apie požeminio vandens išteklių tyrimo, gavybos ir 

naudojimo tvarką ir kitą viešą informaciją apie požeminio vandens išteklių naudojimą, 

kokybę ir apsaugą;  

24.2. Požeminio vandens naudojimo posistemis, kurio funkcijos yra: 

24.2.1. prognozinių požeminio vandens išteklių duomenų tvarkymas; 

24.2.2. požeminio vandens naudojimo duomenų tvarkymas; 

24.2.3. duomenų išsamumo ir kokybės vertinimas; 

24.2.4. gruntinio vandens lygio ir požeminio vandens gavybos balansų formavimas; 

24.2.5. požeminio vandens naudojimo duomenų, kuriuos pateikė vartotojai, realiuoju 

laiku užpildę duomenų teikimo formas internetu, kaupimas;  

24.2.6. duomenų, teikiamų į požeminio vandens naudojimo posistemį, korektiškumo 

užtikrinimas;  

24.2.7. požeminio vandens naudojimo posistemyje tvarkomų duomenų išrašų ir 

ataskaitų pagal vartotojo pasirinktus parametrus formavimas ir teikimas.  

24.3. Požeminio vandens išteklių kokybės vertinimo posistemis, kurio funkcijos yra: 

24.3.1. valstybinio, savivaldybių ir ūkio subjektų monitoringo duomenų tvarkymas; 

24.3.2. valstybinio, savivaldybių ir ūkio subjektų monitoringo rezultatų vertinimas; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A896A63BA90C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63


 

 

24.3.3. požeminio vandens išteklių kokybės vertinimas; 

24.3.4. duomenų kokybės vertinimas; 

24.3.5. valstybinio, savivaldybių ir ūkio subjektų monitoringo duomenų, kuriuos pateikė 

vartotojai, realiuoju laiku užpildę duomenų teikimo formas internetu, kaupimas;  

24.3.6. duomenų, teikiamų į požeminio vandens išteklių kokybės vertinimo posistemį, 

korektiškumo užtikrinimas;  

24.3.7. požeminio vandens monitoringo ir išteklių kokybės vertinimo duomenų išrašų ir 

ataskaitų pagal vartotojo pasirinktus parametrus formavimas ir teikimas.  

24.4. Erdvinių duomenų posistemis, kurio funkcijos: 

24.4.1. žemėlapių sluoksnių tvarkymas; 

24.4.2. erdvinė duomenų analizė; 

24.4.3. duomenų ir informacijos teikimas teminiais žemėlapiais. 

24.4.4. elektroninių paslaugų inicijavimui reikalingų erdvinių požeminio vandens 

duomenų perdavimas.  

24.5. Administravimo posistemis, kurio funkcijos yra: 

24.5.1. registruoti sistemos naudotojus ir tvarkyti jų teises;  

24.5.2. identifikuoti naudotojus ir autentifikuoti vartotojus, gaunančius šių Nuostatų 

7.4.1 ir 7.4.2 punktuose nurodytas elektronines paslaugas (vartotojų autentifikacija vykdoma 

panaudojant VAIISIS asmens tapatybės nustatymo paslaugą), suteikti priėjimą prie jų teises 

atitinkančių duomenų;  

24.5.3. tvarkyti elektroninių paslaugų teikimo procesus, darbų sekas ir parametrus;  

24.5.4. tvarkyti klasifikatorius; 

24.5.5. tvarkyti sistemos parametrus; 

24.5.6. tvarkyti automatinio duomenų mainų su kitomis IS ir registrais parametrus ir 

vykdyti duomenų apsikeitimą, užtikrinantį sąveiką su kitais registrais, kadastrais ir 

informacinėmis sistemomis; 

24.5.7. vykdyti duomenų kopijavimą ir archyvavimą. 

24.5.8. vykdyti duomenų apsikeitimą, užtikrinantį vidinius duomenų srautus tarp 

PožVIS posistemių;  

24.5.9. vykdyti elektroninių paslaugų teikimo stebėseną ir valdymą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 
25. Neteko galios nuo 2012-03-14 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin. 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 
26. Neteko galios nuo 2012-03-14 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin. 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 
27. Neteko galios nuo 2012-03-14 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin. 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

VI. DUOMENŲ ŠALTINIAI 

 

28. PožVIS duomenys gaunami iš šių pirminių šaltinių: 

28.1. Tarnyba teikia požeminio vandens išteklių ir kokybės tyrimų analizės ir vertinimo 

rezultatus; 

28.2. Aplinkos ministerijos regionų aplinkos apsaugos departamentai teikia požeminio 

vandens monitoringo programų duomenis; 

28.3. Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos teikia 

meteorologinių stebėjimų duomenis; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63


 

 

28.4. Valstybinė visuomenės sveikatos priežiūros tarnyba teikia natūralaus mineralinio 

vandens pripažinimo Lietuvos Respublikoje protokolus; 

28.5. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų 

ministerijos teikia potvynių zonos ir cheminio užterštumo zonos ribas; 

28.6. Juridiniai ir fiziniai asmenys teisės aktų nustatyta tvarka teikia požeminio vandens 

kokybės, naudojimo, tyrimų duomenis; 

28.7. valstybės, savivaldybių institucijos ir ūkio subjektai teikia vykdomų požeminio 

vandens monitoringo tyrimų duomenis.  

29. Duomenys iš susijusių valstybės ir žinybinių registrų, informacinių sistemų ir 

duomenų bazių gaunami teisės aktų nustatyta tvarka pagal duomenų teikimo ir gavimo 

sutartis. 

VII. DUOMENŲ SAUGA 

 

30. PožVIS duomenų sauga užtikrinama organizacinėmis, techninėmis, 

technologinėmis, metodinėmis ir kitomis priemonėmis vadovaujantis Bendraisiais 

elektroninės informacijos saugos valstybės institucijų ir įstaigų informacinėse sistemose 

reikalavimais (Žin., 1997, Nr. 83-2075; 2007, Nr. 49-1891).  

31. PožVIS duomenų sauga organizuojama vadovaujantis PožVIS valdytojo 

patvirtintais PožVIS duomenų saugos nuostatais ir saugos politiką įgyvendinančiais 

dokumentais.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 

 

VIII. POŽVIS FINANSAVIMAS 

 

32. PožVIS finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir kitų teisės 

aktuose nustatytų finansavimo šaltinių.  

 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

33. PožVIS modernizuojama arba likviduojama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatyta tvarka. 

34. Likviduojamos PožVIS duomenys perduodami kitai informacinei sistemai, sunaikinami 

arba perduodami valstybės archyvams Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo 

(Žin., 1995, Nr. 107-2389; 2004, Nr. 57-1982) nustatyta tvarka. 

 

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-33, 2012-03-08, Žin., 2012, Nr. 31-1486 (2012-03-13), i. k. 112517AISAK00001-33 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2010 m. spalio 4 d. įsakymo Nr. 1-201 

"Dėl Valstybinės požeminio vandens informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.69A782236F58
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1FEF229DA7C6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB8AB381EB63

